INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO –  PR

IPRERINE

CNPJ N.º 04.783.770/0001-09

EDITAL/IPRERINE Nº 2, de 31 de maio de 2023

CONVOCAÇÃO

A Diretora Executiva do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de

Rio Negro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 10-B, caput,

inciso XXI, alínea j, da Lei Municipal nº 1.254, 13 de setembro de 2001, e também por força do

disposto no art. 6º do Decreto Municipal nº 1, de 6 de janeiro de 2020, CONVOCA os

aposentados e pensionistas a seguir relacionados a comparecerem no Instituto de

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Rio Negro – IPRERINE,

até o dia 30/06/2023, para realizaram a COMPROVAÇÃO DE VIDA ANUAL.

Nome do aposentado ou pensionista

1 – Antônio Becker Sobrinho

2 – Elizabeth Eichinger de Souza

3 – Isomar Martins Junior

4 – Ivo Hellinger

5 – José Antônio dos Santos

6 – Luci Terezinha Ruthes

7 – Maria Anelita Martins Correa

8 – Maria Aparecida Valério

9 – Merlinda Haide

10 – Natalia Conceição Hack

11 – Rosa Pires Ruthes Schmidt

12 – Sandra Mara Stephani Ciola

13 – Tereza de Lima Ribeiro

O não comparecimento do aposentado ou pensionista acarretará a suspensão do recebimento

dos respectivos proventos, bem como a cessação definitiva o benefício, caso decorrido

prazo superior a 12 (doze) meses da presente convocação (art. 7º, incisos I e II do Decreto nº 01,

de 2020).

O IPRERINE está localizado na Rua Juvenal Ferreira Pinto, nº 2.070, bairro Seminário, cidade

de Rio Negro/PR, com horário de atendimento de segunda a sexta-feira, das 8:00h às 11:30h e

das 13:30h às 17:00h.

Para dúvidas e mais informações, entrar em contato pelos telefones (47) 3642-3280 ramal: 404 ou

463; ou telefone/whatsapp: (47) 3645-5269, bem como pelo e-mail iprerine@gmail.com

Rio Negro, 31 de maio de 2023.

Ana Paula Portes Chapiewski

Diretora Executiva

mailto:iprerine@gmail.com